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Usuario: AXELC

10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  13,179.16 248,821.00 10.00 0.00 248,811.00  235,711.84 70.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  5,984.16 51,566.00 10.00 0.00 51,556.00  45,581.84 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  5,984.16 51,566.00 10.00 0.00 51,556.00  45,581.84 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 5,884.16 51,173.00 0.00 0.00 51,173.00  45,288.84 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES

 5,261.60 37,517.00 0.00 0.00 37,517.00  32,255.40 0.00

10.01.41.10.01.  12,652.00  0.00  12,652.00  1,610.00  0.00  11,042.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  24,765.00  0.00  24,765.00  3,651.60  0.00  21,113.40IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 622.56 13,656.00 0.00 0.00 13,656.00  13,033.44 0.00

10.01.41.20.01.  906.00  0.00  906.00  175.50  0.00  730.50Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  12,750.00  0.00  12,750.00  447.06  0.00  12,302.94Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.49.00.00 Impuestos varios 

municipales

 100.00 393.00 10.00 0.00 383.00  293.00 0.00

10.01.49.10.00 Impuestos  100.00 393.00 10.00 0.00 383.00  293.00 0.00

10.01.49.10.99.  0.00  10.00  10.00  0.00  0.00  10.00Otros impuestos 

municipales

 0.0032-0151-0001

10.01.49.10.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros impuestos 

municipales

 0.0032-0101-0024

10.01.49.10.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros impuestos 

municipales

 0.0032-0151-0003

10.01.49.10.99.  383.00  0.00  383.00  100.00  0.00  283.00Otros impuestos 

municipales

 0.0031-0151-0001

10.01.49.10.99.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros impuestos 

municipales

 0.0032-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  7,195.00 197,255.00 0.00 0.00 197,255.00  190,130.00 70.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  7,195.00 197,255.00 0.00 0.00 197,255.00  190,130.00 70.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 925.00 6,048.00 0.00 0.00 6,048.00  5,193.00 70.00

10.02.81.01.00.  5,948.00  0.00  5,948.00  755.00  0.00  5,193.00Abarroterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  100.00  0.00  100.00  170.00  70.00  0.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 0.00 161,694.00 0.00 0.00 161,694.00  161,694.00 0.00

10.02.82.17.00.  161,594.00  0.00  161,594.00  0.00  0.00  161,594.00Turicentros y Piscinas  0.0031-0151-0001

10.02.82.99.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Otros Establecimientos de 

Servicios

 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios 

municipales

 6,270.00 29,513.00 0.00 0.00 29,513.00  23,243.00 0.00

10.02.89.01.00 Boleto de Ornato  6,270.00 29,513.00 0.00 0.00 29,513.00  23,243.00 0.00

10.02.89.01.01.  25,670.00  0.00  25,670.00  3,635.00  0.00  22,035.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  3,843.00  0.00  3,843.00  2,635.00  0.00  1,208.00Multa del Boleto de 

Ornato

 0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 149,798.00 596,277.00 0.00 0.00 596,277.00  446,766.00 287.00

11.02.00.00.00 TASAS  300.00 136,664.00 0.00 0.00 136,664.00  136,401.00 37.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  300.00 136,664.00 0.00 0.00 136,664.00  136,401.00 37.00

11.02.90.01.00.  263.00  0.00  263.00  300.00  37.00  0.00Licencias de Construcci¿n  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  136,401.00  0.00  136,401.00  0.00  0.00  136,401.00Tasa municipal por 

alumbrado p¿blico

 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS

 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00  100.00 0.00

11.03.10.99.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Otras Contribuciones por 

Mejoras

 0.0031-0151-0001
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11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 3,000.00 15,225.00 0.00 0.00 15,225.00  12,225.00 0.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  3,000.00 15,225.00 0.00 0.00 15,225.00  12,225.00 0.00

11.04.10.01.00.  12,750.00  0.00  12,750.00  3,000.00  0.00  9,750.00Arrendamiento de 

Edificios

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE 

LOCALES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 0.00

11.04.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado central

 0.0031-0151-0001

11.04.10.02.03.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Arrendamiento locales 

salon municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.04.00.  1,725.00  0.00  1,725.00  0.00  0.00  1,725.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  750.00  0.00  750.00  0.00  0.00  750.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  310.00 100.00 0.00 0.00 100.00  40.00 250.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 310.00 100.00 0.00 0.00 100.00  40.00 250.00

11.06.10.01.00.  50.00  0.00  50.00  10.00  0.00  40.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00.  50.00  0.00  50.00  300.00  250.00  0.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 146,188.00 444,188.00 0.00 0.00 444,188.00  298,000.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 146,188.00 444,188.00 0.00 0.00 444,188.00  298,000.00 0.00

11.09.90.01.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  444,138.00  0.00  444,138.00  146,188.00  0.00  297,950.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 23,273.00 136,140.00 0.00 0.00 136,140.00  122,079.00 9,212.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  23,273.00 136,140.00 0.00 0.00 136,140.00  122,079.00 9,212.00

13.02.30.00.00 Servicios educacionales  11,310.00 110,655.00 0.00 0.00 110,655.00  99,345.00 0.00

13.02.30.01.00.  110,655.00  0.00  110,655.00  11,310.00  0.00  99,345.00Servicios educacionales  0.0031-0151-0001

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 11,963.00 25,485.00 0.00 0.00 25,485.00  22,734.00 9,212.00

13.02.60.01.00 Certificaciones  695.00 3,053.00 0.00 0.00 3,053.00  2,358.00 0.00

13.02.60.01.02.  450.00  0.00  450.00  100.00  0.00  350.00Certicaciones de 

Matrimonios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.01.05.  2,603.00  0.00  2,603.00  595.00  0.00  2,008.00Certificaciones Varias  0.0031-0151-0001

13.02.60.02.00.  100.00  0.00  100.00  10.00  0.00  90.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  5,100.00  0.00  5,100.00  0.00  0.00  5,100.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 250.00 2,486.00 0.00 0.00 2,486.00  2,236.00 0.00

13.02.60.09.01.  2,400.00  0.00  2,400.00  250.00  0.00  2,150.00Instalacion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  36.00  0.00  36.00  0.00  0.00  36.00Reconexion de Agua 

Potable

 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.99.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Otras Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios P?blicos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.10.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Traspaso Derecho por 

Servicios

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas

 479.00 11,195.00 0.00 0.00 11,195.00  10,716.00 0.00

13.02.60.16.01.  4,320.00  0.00  4,320.00  150.00  0.00  4,170.00Estacionamiento de 

Vehiculos

 0.0031-0151-0001

13.02.60.16.02.  6,825.00  0.00  6,825.00  304.00  0.00  6,521.00Estacionamiento de Taxis  0.0031-0151-0001
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13.02.60.16.99.  50.00  0.00  50.00  25.00  0.00  25.00Otros Estacionamientos 

de Vehiculos en V?as 

P?blicas

 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  869.00  0.00  869.00  35.00  0.00  834.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.21.00.  150.00  0.00  150.00  0.00  0.00  150.00Nomenclatura  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  600.00  0.00  600.00  0.00  0.00  600.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  750.00  0.00  750.00  150.00  0.00  600.00Titulos Propiedad 

Servicio de Agua

 0.0031-0151-0001

13.02.60.99.00.  1,132.00  0.00  1,132.00  10,344.00  9,212.00  0.00Otros Ingresos Por 

Servicios Administrativos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  31,025.50 550,952.00 0.00 0.00 550,952.00  519,936.50 10.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  31,025.50 550,952.00 0.00 0.00 550,952.00  519,936.50 10.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 31,025.50 550,952.00 0.00 0.00 550,952.00  519,936.50 10.00

14.02.40.01.00.  59,027.00  0.00  59,027.00  8,200.50  0.00  50,826.50Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  6,608.00  0.00  6,608.00  0.00  0.00  6,608.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  16,125.00  0.00  16,125.00  4,600.00  0.00  11,525.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  0.00  0.00  0.00  10.00  10.00  0.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.0031-0151-0001

14.02.40.10.00.  17,174.00  0.00  17,174.00  1,513.00  0.00  15,661.00Servicios de Drenaje  0.0031-0151-0001

14.02.40.16.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Servicio de Limpieza  0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  23,175.00  0.00  23,175.00  16,607.00  0.00  6,568.00Extraccion de Ripio y 

Basura

 0.0031-0151-0001

14.02.40.19.00.  428,643.00  0.00  428,643.00  0.00  0.00  428,643.00Piscina Municipal  0.0031-0151-0001

14.02.40.99.00.  100.00  0.00  100.00  95.00  0.00  5.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.0031-0151-0001

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  58,673.09 91,777.00 0.00 0.00 91,777.00  33,103.91 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  58,523.09 91,237.00 0.00 0.00 91,237.00  32,713.91 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  58,523.09 91,237.00 0.00 0.00 91,237.00  32,713.91 0.00

15.01.31.01.00.  91,237.00  0.00  91,237.00  58,523.09  0.00  32,713.91Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 150.00 540.00 0.00 0.00 540.00  390.00 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 150.00 540.00 0.00 0.00 540.00  390.00 0.00

15.03.10.01.00.  540.00  0.00  540.00  150.00  0.00  390.00Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 1,263,572.57 3,645,448.00 0.00 0.00 3,645,448.00  2,381,925.43 50.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,263,572.57 3,645,448.00 0.00 0.00 3,645,448.00  2,381,925.43 50.00

16.02.10.00.00 De la administración central  1,245,397.57 3,627,323.00 0.00 0.00 3,627,323.00  2,381,925.43 0.00

16.02.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0032-0101-0004

16.02.10.01.00.  876,247.00  0.00  876,247.00  305,900.91  0.00  570,346.09Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0032-0101-0006

16.02.10.04.00.  28,154.00  0.00  28,154.00  7,139.14  0.00  21,014.86IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0032-0101-0003
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16.02.10.05.00.  2,722,922.00  0.00  2,722,922.00  932,357.52  0.00  1,790,564.48Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

16.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no finacieras

 18,175.00 18,125.00 0.00 0.00 18,125.00  0.00 50.00

16.02.20.01.00.  18,125.00  0.00  18,125.00  18,175.00  50.00  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0031-0101-0009

16.02.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.0032-0101-0012

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 5,924,837.47 18,171,348.61 623,916.61 0.00 17,547,432.00  12,246,511.14 0.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  5,924,837.47 18,171,348.61 623,916.61 0.00 17,547,432.00  12,246,511.14 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  5,924,837.47 17,547,432.00 0.00 0.00 17,547,432.00  11,622,594.53 0.00

17.02.10.01.00.  7,886,220.00  0.00  7,886,220.00  2,753,108.14  0.00  5,133,111.86Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0022-0101-0001

17.02.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.0032-0101-0015

17.02.10.03.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0032-0101-0018

17.02.10.03.00.  394,452.00  0.00  394,452.00  96,230.46  0.00  298,221.54Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0032-0101-0017

17.02.10.04.00.  1,097,994.00  0.00  1,097,994.00  278,426.36  0.00  819,567.64Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0032-0101-0014

17.02.10.05.00.  8,168,766.00  0.00  8,168,766.00  2,797,072.51  0.00  5,371,693.49Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras

 0.00 623,916.61 623,916.61 0.00 0.00  623,916.61 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural

 0.00 623,916.61 623,916.61 0.00 0.00  623,916.61 0.00

17.02.20.02.01.  0.00  623,916.61  623,916.61  0.00  0.00  623,916.61CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

17.02.20.02.02.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CODEDE FONPETROL  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 0.00 5,901,072.26 5,901,072.26 0.00 0.00  5,901,072.26 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 0.00 5,449,426.43 5,449,426.43 0.00 0.00  5,449,426.43 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 5,449,426.43 5,449,426.43 0.00 0.00  5,449,426.43 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 288,996.65 288,996.65 0.00 0.00  288,996.65 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  268,043.67  268,043.67  0.00  0.00  268,043.67SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  8,875.59  8,875.59  0.00  0.00  8,875.59SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  12,077.39  12,077.39  0.00  0.00  12,077.39SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.0032-0151-0003

23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes

 0.00 854,801.06 854,801.06 0.00 0.00  854,801.06 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  612,159.10  612,159.10  0.00  0.00  612,159.10SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  229,451.35  229,451.35  0.00  0.00  229,451.35SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  13,190.61  13,190.61  0.00  0.00  13,190.61SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0006

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital

 0.00 4,305,628.72 4,305,628.72 0.00 0.00  4,305,628.72 0.00
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23.01.10.03.01.  0.00  2,375,046.49  2,375,046.49  0.00  0.00  2,375,046.49SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  1,472,160.76  1,472,160.76  0.00  0.00  1,472,160.76SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional

 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  259,588.56  259,588.56  0.00  0.00  259,588.56SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  198,621.92  198,621.92  0.00  0.00  198,621.92SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.0032-0101-0018

23.01.10.03.11.  0.00  210.99  210.99  0.00  0.00  210.99Fondo para el Control y 

Vigilancia Forestal del 

INAB

 0.0032-0101-0024

23.04.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS 

DIFERIDOS Y ANTICIPOS A 

CONTRATISTAS

 0.00 451,645.83 451,645.83 0.00 0.00  451,645.83 0.00

23.04.40.00.00 Disminución de anticipos a 

contratistas y proveedores a 

largo plazo

 0.00 451,645.83 451,645.83 0.00 0.00  451,645.83 0.00

23.04.40.01.00 disminución de 

anticipos a contratistas

 0.00 451,645.83 451,645.83 0.00 0.00  451,645.83 0.00

23.04.40.01.03.  0.00  307,849.19  307,849.19  0.00  0.00  307,849.19Anticipo Ingrsos 

Tributarios IVA PAZ

 0.0032-0101-0014

23.04.40.01.06.  0.00  4,913.49  4,913.49  0.00  0.00  4,913.49Anticipos Impuesto 

Circulación de Vehículos

 0.0032-0101-0017

23.04.40.01.08.  0.00  138,883.15  138,883.15  0.00  0.00  138,883.15Consejo de Desarrollo 

IVA PAZ

 0.0031-0101-0004

 22,816,837.00  0.00  6,524,998.87  29,341,835.87  7,464,358.79  9,629.00  21,887,106.08TOTAL : 


